平成 27 年３月 教育研究審議会議事録

日 時   平成 27 年３月 25 日（水）午後３時 00 分から午後４時 30 分

場 所   大学本部 中会議室

出席者  〔委員〕
清原正義学長
山内康弘副理事長

      太田勲副学長
濵田道夫副学長
髙坂誠副学長

      藤原茂之事務局長
      新澤秀則経済学部長兼経済学研究科長
      開本浩矢経営学部長兼経営学研究科長
      本間健二物質理学研究科長兼理学部長
      樋口芳樹生命理学研究科長
      関哲洋環境人間学部長
      内布敦子看護学部長
      力宗幸男応用情報科学研究科長
      畑豊シミュレーション学研究科長
      瓦田太賀四会計研究科長
      山口隆英経営研究科長
      斉藤庸平緑環境景観マネジメント研究科長
      加藤恵正政策科学研究所長
      宮本修治高度産業科学技術研究所長
      太田英利自然環境科学研究所長
      山本あい子地域ケア開発研究所長
      浅田尚紀総合教育機構副機構長

戸田康副局長兼経営企画部長
盛山忠大学改革室長
菅野裕之学務部長
松本繁樹社会貢献部長

〔委員以外の者（規程第５条に基づく）〕
      北林泰監事

欠席者   山崎徹工学研究科長兼工学部長
      江崎保男地域資源マネジメント研究科長

議     事

【協議事項】

第１号議案 平成 27 年度年度計画に関する件

平成 27 年度年度計画に関する事項について、配付資料のとおり説明が行われ、審議の結果、

承認された。

第２号議案 規程の改正及び整備に関する件

１ 組織規程の改正に関する事項

２ 副学長に関する規程の改正に関する事項

３ コンプライアンス推進規程の整備に関する事項

  組織規程の改正に関する事項及び副学長に関する規程の改正に関する事項並びにコンプラ

イアンス推進規程の整備に関する事項について、配付資料のとおり説明が行われ、審議の結

果、承認された。

第３号議案 教員の人事に関する件

１ 教員の採用に関する事項

２ 特命教授の任用に関する事項

  教員の採用に関する事項及び特命教授の任用に関する事項について、配付資料のとおり説

明が行われ、審議の結果、承認された。
  なお、本件に係る配付資料は、本審議会終了後に回収された。

第４号議案 名誉教授称号授与予定者に関する件

名誉教授称号付与予定者に関する事項について、配付資料のとおり説明が行われ、審議の

結果、承認された。
  なお、本件に係る配付資料の一部は、本審議会終了後に回収された。

（以  上）